B. Ideo fortasse quod juniores ciconiæ vetulas alant parentes.

A. Ita est: Hinc & Græci uno verbo αντιπελαργεῖν pro rependere beneficium, ac paria facere dicebant: quod Latinis esset ad verbum, *Ciconiare*, si fas esset vocem cudere, ut Poetis, quibus major est indulta licentia. In Antonini Pii nummis femina spectatur brachiis utrimque infantes amplexa, totidem etiam ad pedes astan-

tes

(\*) *Tab. VIII. 32. 33. 34. 35. 36.*

1. *Cor. II. 6.*

*Æn. III. v. 405.*

(\*) *Tab. IX. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. Tab. X. 54. 55. 56. 57. 58. \* Petron.*

*Arbiter de ciconia: pietati-culturæ, &c. Vide Zenob. in Adag. Cent. 1. & ibi a me notata.*

tes habens, (quæ vocari posset *Caritas* apud Christianos) & altero etiam modo hic designatur (\*). Notandum & illud quod in Sexti Pompeii nummis cufum visitur, ejus qui Cn. Pompeii Magni filius fuit; adscriptis hisce notis, MAG. PIVS. IMP. INTER. PRAEF. CLASS. ET ORAE. MARIT. EX S. C. Et hæc parentis illius imago, Neptuni habitu, & illinc juvenes duo nudi utrimque, quorum alter senem humeris gestat, qui manu viam commonstret: alter feminam porrat flaccidam, at doloris timorisque plenam.

(\*) Tab. X. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65.

C. Verum ecquid Pompejo cum *Pietate* commune est?

A. Dicam: Hi duo juvenes Siculi sunt Catanenses, qui in magno incendio, cui obnoxia est civitas Catana, ob *Ætnæ* vicinitatem (qui mons hodie *Mongibello* vocatur) patrem matremque periculo eripuerunt; dum alii bona fortunæ servare student. Hinc & Pausanias pios dictos, & quotannis festo die cultos ait. Locus quoque in quo eorum erant statux vocatus ab indigenis οὐτεβέων χωρῶ. Factum hoc usque eo temporibus illis prædicatum, quanti solet *Æneæ* pium factum æstimari, qui Anchisem patrem humeris sublatus Trojæ flammis extulit; qui hinc etiam Pii cognomentum invenit.

Pausan. lib. X.

Sum *Pius Æneus*. Nomina laudesque juvenum, qui *Pietatis* symbolum præferunt, exstant apud varios auctores, & in *Ætnæ* poematio, Cornelio Severo a Criticis attributo. Aliis *Philononum* & *Calliam* vocantibus; aliis *Anapium*, & *Amphinonum*; quibusdam etiam *Emantiam*, & *Critonem*. Historiæ etiam meminere, Strabo lib. v. Pausanias in Phocicis, Arist. de Mundo ad Alexandrum in extremo. Val. Max. lib. v. cap. iv. Solinus cap. xi. Polyhistoris, *Ælianus*, *Martialis*, *Ausonius* de claris Urbib. in Catina. *Hanc ambustorum Fratrum Pietate celebrem*. Sed omnium maxime *Claudianus*, qui eos egregio carmine celebravit, cujus hoc initium:

Virg. 1. Æn.

*Aspice sudantes venerando pondere fratres,  
Divino meritis semper honore coli.*